Após análise documental e o julgamento das propostas, 

declara-se vencedora do certame as seguintes empresas: GREENFIELD 

INERNATIONAL LTDA, inscrita no CNPJ        sob nº 47.838.506/0001-38, para o Item 01, 

com valor total da proposta do Item 01 de R$ 383.970,00 (Trezentos e Oitenta e Três 

Mil, Novecentos e Setenta Reais); RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 05.043.720/0001-58, para os Itens 02; 03; 05; 06, com valor total 

estimado da proposta do Item 02 de R$ 9.970,00 (Nove Mil, Novecentos e Setenta 

Reais); Item 03 de R$ 27.970,00 (Vinte e Sete Mil, Novecentos e Setenta Reais); Item 

05 de R$ 44.010,00 (Quarenta e Quatro Mil e Dez Reais); e Item 06 de R$ 31.110,00 

(Trinta e Um Mil, Cento e Dez Reais); e a empresa AGRIMAQ COMERCIAL LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 22.825.872/0001-21, para o Item 04, com valor total da proposta 

do Item 04 de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). Desta forma nos termos do art. 

71, caput, da Lei Federal 14.133/2021, encaminhamos para a autoridade competente, 

sugerindo à sua Adjudicação e Homologação. 

Ruy Barbosa/BA, 13 de novembro de 2025. 

Alexsandro Santos Araújo

[...]

DESENVOLVIMENTO RURAL DE RUY BARBOSA - BAHIA. Em favor das empresas 

vencedoras e valores estimados respectivos: GREENFIELD INERNATIONAL LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 47.838.506/0001-38, para o Item 01, com valor total da proposta 

do Item 01 de R$ 383.970,00 (Trezentos e Oitenta e Três Mil, Novecentos e Setenta 

Reais); RK IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

05.043.720/0001-58, para os Itens 02; 03; 05; 06, com valor total estimado da proposta 

do Item 02 de R$ 9.970,00 (Nove Mil, Novecentos e Setenta Reais); Item 03 de R$ 

27.970,00 (Vinte e Sete Mil, Novecentos e Setenta Reais); Item 05 de R$ 44.010,00 

(Quarenta e Quatro Mil e Dez Reais); e Item 06 de R$ 31.110,00 (Trinta e Um Mil, 

Cento e Dez Reais); e a empresa AGRIMAQ COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 22.825.872/0001-21, para o Item 04, com valor total da proposta do Item 04 de 

R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). Para que nela produza seu efeito jurídico e 

legal.  

Ruy Barbosa - Bahia, 13 de novembro de 2025. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 014/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA, por meio do seu Pregoeiro,

[...]

TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA. Após análise documental e o 

julgamento das propostas, declara-se vencedora do certame a empresa: 

MULTIFORNECE SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ        sob nº 37.682.129/0001-37, 

para o Lote Global, com valor total da proposta do Lote de R$ 550.000,00 (Quinhentos 

e Cinquenta Mil Reais). Desta forma nos termos do art. 71, caput, da Lei Federal 

14.133/2021, encaminhamos para a autoridade competente, sugerindo à sua 

Adjudicação e Homologação. 

Ruy Barbosa/BA, 19 de novembro de 2025. 

Alexsandro Santos Araújo

[...]

E CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES EXPOSTAS EM ESTUDO 

TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA. Em favor da empresa vencedora 

e valor estimado respectivo: MULTIFORNECE SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ        

sob nº 37.682.129/0001-37, para o Lote Global, com valor total da proposta do Lote de 

R$ 550.000,00 (Quinhentos e Cinquenta Mil Reais). Para que nela produza seu efeito 

jurídico e legal.  

Ruy Barbosa - Bahia, 19 de novembro de 2025. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 

Prefeita Municipal 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 014/2025